
 Rok 2015 Daň z vína a meziproduktů

 (dle jednotlivých skupin) 

Vyměřená daň v Kč Vyměřené nároky na vrácení daně v  Kč Víno a meziprodukty uvedené do volného daňového oběhu v hl 

(bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez daně vyměřené při dovozu ze třetích zemí) (bez vína a meziproduktů z dovozu ze třetích zemí)

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Daň celkem 

Zdaňovací 

období
Šumivá vína Meziprodukty Vratka celkem 

Zdaňovací 

období
Tichá vína Šumivá vína Meziprodukty

Uvedeno do 

VDO

leden 6 757 569 1 801 464 8 559 033 leden 60 237 52 113 112 350 leden 127 925 2 914 792 131 630

únor 9 221 051 2 398 102 11 619 153 únor 96 646 4 049 100 695 únor 139 783 3 982 1 027 144 792

březen 16 269 842 3 181 160 19 451 002 březen 205 174 128 186 333 360 březen 150 465 7 041 1 414 158 920

duben 15 250 829 2 306 773 17 557 602 duben 381 306 23 775 405 081 duben 148 883 6 680 996 156 559

květen 11 897 637 1 497 555 13 395 192 květen 54 876 10 016 64 892 květen 139 318 5 108 644 145 070

červen 24 622 463 1 248 879 25 871 342 červen 60 725 4 119 64 844 červen 199 862 10 548 535 210 945

červenec 16 741 330 1 878 037 18 619 367 červenec 33 699 3 768 37 467 červenec 160 407 7 169 804 168 380

srpen 12 503 846 3 271 227 15 775 073 srpen 104 111 7 630 111 741 srpen 138 462 5 388 1 401 145 251

září 20 085 426 2 172 739 22 258 165 září 105 748 4 331 110 079 září 145 152 8 629 930 154 711

říjen 20 055 816 2 637 468 22 693 284 říjen 68 987 6 343 75 330 říjen 131 676 8 600 1 130 141 406

listopad 37 342 084 5 007 419 42 349 503 listopad 58 503 3 581 62 084 listopad 164 762 15 983 2 141 182 887

prosinec 108 781 251 4 335 701 113 116 952 prosinec 558 002 10 531 568 533 prosinec 269 251 46 726 1 857 317 834

Celkem 299 529 144 31 736 524 331 265 668 Celkem 1 788 014 258 442 2 046 456 Celkem 1 915 945 128 768 13 673 2 058 385

Inkaso v Kč

(včetně příjmů ze SPD vyměřené při dovozu ze třetích zemí) 

leden 47 631 993 březen 2015 9 321 830

únor 91 672 788 duben 2015 12 139 704

březen 9 321 830 květen 2015 19 357 647

duben 12 139 704 červen 2015 16 712 796

květen 19 357 647 červenec 2015 13 556 754

červen 16 712 796 srpen 2015 28 407 671

červenec 13 556 754 září 2015 15 006 120

srpen 28 407 671 říjen 2015 17 117 008

září 15 006 120 listopad 2015 23 332 092

říjen 17 117 008 prosinec 2015 26 584 816

listopad 23 332 092 leden 2016 47 069 127

prosinec 26 584 816 únor 2016 103 911 978

Celkem 320 841 220 Celkem 332 517 544

Inkaso za rok 2015 - údaj z účtu státního rozpočtu 320 841 220

329 219 212

332 517 544

Snímek dat k 8. 3. 2016

Komentář:

Předpis za rok 2015 = vyměřená daň - vratky 

• V tabulkách jsou uvedeny předpisy/výměry spotřební daně k jednotlivým vybraným výrobkům vztahující se k příslušnému zdaňovacímu období, tedy 

období, kdy vznikla povinnost daň přiznat a zaplatit (nejčastěji v souvislosti s uvedením vybraných výrobků do volného daňového oběhu).  Předpisy daně 

nazahrnují daň vyměřenou při dovozu vybraných výrobků ze třetích zemí.

Šumivá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením dle § 93 odst. 2 písm. a), b) a c) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220401, 220402, 220501, 220502, 220611, 220612 

Meziprodukty - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 4 ZSpD,   dle pokynů pro vyplňování daňových přiznání se jedná 

vybrané výrobky číselného označení 220421, 220521, 220522, 220631

Inkaso za období  03/2015 - 02/2016                                     

(posun vychází ze splatnosti daně 40 dní)

Inkaso                

03/15- 02/16

Zdaňovací 

období

• Pokud je u daňového přiznání zahájen postup k odstranění pochybností, nejsou data z tohoto daňového přiznání předepsána ve zdrojové aplikaci, dokud 

není správcem daně vyměřeno a vydán platební výměr. Časová prodleva je v tomto případě různě dlouhá a je odvislá od doby trvání postupu k odstranění 

pochybností. V případě dodatečných daňových přiznání nebo vyměření z moci úřední je časová prodleva delší a odvíjí se od toho, kdy subjekt nebo správce 

daně zjistí, že povinnost daň přiznat a zaplatit je v jiné výši, než ta, kterou subjekt přiznal v řádném daňovém přiznání. Z výše uvedených důvodů se již 

zveřejněná data o vyměřené dani mohou průběžně měnit, neboť  v rámci doplnění dat za další zdaňovací období budou již zveřejněná data v jednotlivých 

obdobích za aktuální a předchozí kalendářní rok aktualizována.

• Lhůta pro podání daňového přiznání je v případě spotřebních daní (s určitými výjimkami) nejpozději do 25. dne po skončení zdaňovacího období, za které 

se tato daň přiznává. Údaje jsou proto zveřejňovány zhruba po dvou měsících po skončení zdaňovacího období. 

Inkaso
Zdaňovací 

období

Tichá vína - vybrané výrobky definované jako předmět daně ustanovením § 93 odst. 3 písm. a), b), c) a d) ZSpD, dle pokynů pro vyplňování daňových 

přiznání se jedná o výrobky číselného označení 220411, 220412, 220413, 220511, 220522, 220513, 220621, 220622 

• Inkaso nekopíruje přesně v časové závislosti na splatnosti daně výši daně vyměřené za zdaňovací období. Za delší časové období a s užitím časového 

posunu (splatnost) dává však toto srovnání poměrně dobrou informaci o úplnosti dat či o platební morálce daňových subjektů.

• Inkaso zahrnuje veškeré příjmy ze spotřební daně z dané komodity vybraných výrobků (vnitrostátni + dovoz ze třetích zemí).


